
Uchwała Nr 840.64.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 maja 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Biszcza

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.  z 2022 r.  poz. 559  ze  zm.)  –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały

nr XXVII/215/2022 Rady Gminy Biszcza z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie

gminy na 2022 r. 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Biszcza, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu  7 kwietnia  r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  podjęło  11  kwietnia  2022  r.  uchwałę
Nr  837.52.2022  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady
Gminy Biszcza.

Badaną uchwałą Rada Gminy dokonała zmiany uchwały budżetowej poprzez m.in. dodanie

punktu 4 w § 11 ust. 3 uchwały w następującym brzmieniu „w celu realizacji zadań związanych

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki

samorządu  terytorialnego  między  działami  klasyfikacji  budżetowej”.  W wyniku  wprowadzonej

zmiany wójt gminy został upoważniony m. in. do dokonywania zmian w planie dochodów między

działami  klasyfikacji  budżetowej.  Działaniem  takim  Rada  zmodyfikowała  przyznane  jej

kompetencje  w  zakresie  udzielania  upoważnień  wynikających  z  art.  111  pkt  1  ustawy  z  dnia

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium

tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego Kolegium wskazało  Radzie

Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada

uczyniła to, podejmując uchwałę Nr XXVIII/221/2022 z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie zmian

w budżecie  gminy na 2022 r.,  nadając  nowe brzmienie  § 11 ust.  3 pkt  4  uchwały  budżetowej

zawierające upoważnienia dostosowane do zakresu delegacji wynikającej z art. 111 pkt 1 ustawy

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,  co – w świetle art.  91

ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w z art.  105 § 1 ustawy z dnia



14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  –  dało  Kolegium RIO w Lublinie

podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Biszcza,

2. Wójt Gminy Biszcza.


